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Zapraszamy wszystkich na świętowanie Jubileuszu 
50-lecia nadania praw miejskich Libiążowi

Program obchodów:
Luty: Ogłoszenie otwartego konkursu fotograficznego: „Z perspektywy Libiąża…” i konkursu „Najładniejsza kartka z życzeniami dla 
Miasta z okazji 50 urodzin” dla placówek oświatowych

Marzec: Festiwal Mini Siatkówki Dzieci o Puchar 50-lecia (2 marca Hala Sportowa), Jubileuszowy TURNIEJ SZACHOWY  
o Puchar 50 – lecia (16 marca LCK), III Memoriał Bokserski im. Ryszarda Jarnota o Puchar 50-lecia (30 marca Hala Sportowa), 
Wiosenny Turniej Akrobatyki Sportowej o Puchar 50-lecia (9 marca Hala Sportowa), 

Kwiecień: Wielkanocne Warsztaty Rękodzieła Artystycznego – „Mega Pisanki” na 50-lecie (1-4 kwietnia Świetlice LCK  
w Kosówkach i Gromcu), „Lokalnie na 50-lecie” - Kiermasz wraz z happeningiem pt: „50-drzew na 50 lecie” (12 kwietnia Targowisko 
Miejskie), Jubileuszowa gra miejska dla dzieci i młodzieży: „Śladami pięknego Libiąża” (26 kwietnia Gmina Libiąż), Mistrzostwa 
Polski Harcerskich Drużyn Pożarniczych (26-28 kwietnia MORS),

Maj:  MAJÓWKA na 50! „POLONEZA CZAS ZACZĄĆ...” i I PIKNIK  KAWALERYJSKI (1-5 maja Gmina Libiąż, Plac Słoneczny), 
Jubileuszowy Rajd Rowerowy: „Śladami historii Libiąża” (4 maja LCK), Turniej Tenisa Ziemnego z okazji 50-lecia (5 maja MORS), 
Konferencja Bibliotekarzy Powiatu Chrzanowskiego z okazji 70-lecia MBP i Wieczór autorski z Aleksandrą Bartosik (8 maja MBP),  
Piknik Majowy w Żarkach, Jubileusz 10 – lecia Zespołu Śpiewaczego „Zorza” (11 maja DK Żarki), Szkolny Rajd Wzgórzami Libiąża 
(17 maja),  ZŁOTE SZNUROWADŁO - festiwal tańca o Puchar 50-lecia (18 maja Hala Sportowa), III Ogólnopolski Turniej Piłki 
Ręcznej Dzieci o Puchar 50-lecia (25 maja hala Sportowa), V RAJD UŁANÓW – Piknik Patriotyczny w Gromcu (26 maja), DZIEŃ 
DZIECKA - DZIEŃ SPORTU - Barwny korowód z orkiestrą górniczą, otwarcie parku liniowego, gry i zawody sportowe (31 maja 
Plac Słoneczny, MORS), 

Czerwiec: Piknik Rodzinny Pod Jaworem (8 czerwca Plac Zabaw „Pod Jaworem”), Msza Święta w intencji Gminy Libiąż, 
Uroczysta sesja Rady Miejskiej w Libiążu, 30-lecie Koła Filatelistycznego – wystawa (14 czerwca Sala Bankietowa ZG „Janina”), 
„JUBILEUSZOWE DNI LIBIĄŻA ŚWIĘTEM POWIATU CHRZANOWSKIEGO” m.in.: występy gwiazd, otwarcie basenu  
i wodnego placu zabaw (15-16 czerwca Plac Słoneczny), „Festiwal Futbolu” Piknik Rodzinny - Jubileusz 10-lecia UKS Górnik Libiąż 
(22 czerwca Plac  MORS), Bieg „Libiąska Dziesiąteczka” o Puchar 50-lecia (30 czerwca LCK), 

Lipiec:  Wystawa fotograficzna – „Z perspektywy Libiąża…” i Wystawa „Najładniejsza kartka z życzeniami dla Miasta z okazji 50 
urodzin”, Ścianka fotograficzna dla Libiążan: „Kocham Libiąż” (1-31 lipca Plac przy ul. 1 Maja w Libiążu) „Kino pod gwiazdami  
z leżakami i foodtrackami” (26 lipca Plac Słoneczny), 

Sierpień:  „Powróćmy jak za dawnych lat” - Piknik na „Moczydle” w stylu lat 70. (24 sierpnia OSP Moczydło) 

Wrzesień: Dożynki Powiatowe w Gminie Libiąż i Jubileusz 35-lecia Koła Pszczelarskiego w Libiążu (8 września Plac Słoneczny), 
Recital poetycki „Historia Libiąża wierszami pisana” oraz rozstrzygnięcie konkursu poetyckiego dla dzieci – „Jestem z Miasta” 
(12 września Cafe Nisza), Przystanek BIBLIOTEKA: Spotkanie okolicznościowe związane z Jubileuszem 70-lecia MBP: historia, 
występ artystyczny, promocja wydawnictwa, „Zaczytana Ławeczka” (12 września MBP), Jubileuszowe Senioralia (28-29 września 
Plac Słoneczny, Szyjki)

Październik: „50 km na 50 lecie” – podsumowanie cyklu rajdów Nordic Walking (5 października LCK), Konkurs Piosenki Religijnej 
z okazji Jubileuszu 50-lecia ku czci Jana Pawła II (27 października DK Żarki), Gminny konkurs historyczny im. Andrzeja Harata (30 
października MBP), „Holly Wins” – V Orszak Świętych (31 października Libiąskie Parafie), 

Listopad: Święto Niepodległości XXI BIESIADA PATRIOTYCZNA „Pięćdziesiąt lat minęło jak jeden dzień” (11 Listopada Hala 
Sportowa), 50-lecie Szkoły Podstawowej Nr 3 w Libiążu (16 listopada LCK), Konkurs piosenki – „Na LUDOWO” (17 listopada DK 
Żarki)

Grudzień: IV Ogólnopolski Turniej Karate „GWAREK CUP” (9 grudnia Hala Sportowa), Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej „Barbórka 
CUP” (14 grudnia Hala Sportowa), Choinka Papieska w Libiążu (15 grudnia Parafia Przemienienia Pańskiego). Podsumowanie 
Jubileuszu – wręczenie Mieszkańcom kalendarzy na 2020 r. 

Szczegóły na www.libiaz.pl
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Tragiczne wydarzenia z okresu drugiej wojny światowej są wciąż obecne w pamięci mieszkańców naszej gminy. 

74. rocznica wyzwolenia Libiąża

Stojący przy ul. Obieżo-
wej obelisk przypomina 
o wyzwoleniu podobozu 
Janinagrube. W piątek, 25 
stycznia, mieszkańcy upa-
miętnili 74 rocznicę tych 
wydarzeń. 
- Spotykamy się tutaj, aby 
wspomnieć te tragiczne 
czasy, a pamięć o nich 
przekazywać z pokolenia 
na pokolenie. Zaprotesto-
wać i sprawić, aby te wy-
darzenia nie wróciły. Czło-
wiek człowiekowi zgotował 
taki los. Pogarda bierze 
się od słowa, złego słowa. 

Ono przerodziło się w brak 
tolerancji, a potem w zabi-
janie. Po zabójstwie pre-
zydenta Gdańska wiemy, 
że słowa nienawiści mogą 
zabijać – mówił burmistrz 
Jacek Latko. 
Po odśpiewaniu hymnu  
i modlitwie przy obelisku, 
gdzie wartę honorową 
pełnili libiąscy harcerze, 
strażacy ochotnicy oraz 
przedstawiciele Szwadro-
nu Kawalerii Ochotniczej 
im. Rotmistrza Witolda 
Pileckiego, zebrani złożyli 
kwiaty i zapalili znicze. 

Drodzy Czytelnicy,

przed Wami lutowy numer Ku-
riera Libiąskiego. W tym roku 
świętujemy jubileusz 50-lecia 
uzyskania praw miejskich przez 

Libiąż więc sporo miejsca po-
święcamy programowi wyda-
rzeń rocznicowych, dziejom 
naszego miasta – o ciekawych 
faktach opowiada miłośnik kul-
tury Paweł Siuda, a początki 

libiąskiego samorządu prezen-
tuje Łukasz Płatek. Przybliża-
my najważniejsze założenia 
budżetu na ten rok i zaplano-
wane inwestycje. Opisujemy 
zdolne uczennice z Żarek i 

kolejne zwycięstwa młodych 
sportowców z naszej gminy. 
Zapraszamy też do udziału  
w nadchodzących wydarzeniach 
kulturalnych, a ich nie brakuje. 

Miłej lektury. 
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Rozpoczęcie budowy basenu, powstanie hali łukowej w Żarkach i uruchomienie nowego przedszkola to tylko część zaplanow-
anych na ten rok inwestycji. 

Budżet Gminy Libiąż na rok 2019 przyjęty 

4

WIEŚCI Z GMINY

Budżet na rok 2019 w liczbach

Dochody: 78.843.110,80 zł
Wskaźnik inwestycyjny: 15,5 %
Dochód na mieszkańca: 3.595 zł

Wydatki: 87.687.045,80 zł 

Wydatki majątkowe: 13.561.417 zł

Fragment wystąpienia Burmistrza Jacka Latko  
podczas sesji budżetowej:

Szanowna Pani Przewodnicząca, 
Wysoka Rado, 
Szanowni Państwo, 

Przedłożony Państwu wraz z autopoprawką 
(zakładającą wprowadzenie wolnych środków 
w kwocie 2.046.195 zł) projekt budżetu gmi-
ny Libiąż na 2019 rok po stronie dochodowej 
przewiduje zgromadzenie środków w kwocie: 
78.843.110,80 zł, w tym dochody bieżące to 
kwota 76.430.984,80 zł, zaś dochody majątko-
we zamykają się kwotą 2.412.126 zł.  Uzyska-
ny dochód na 1 mieszkańca wynosi 3.595 zł.  

Wydatki budżetowe w 2019 roku to kwota 
87.687.045,80 zł, w tym mieszczą się wydatki 
majątkowe w wysokości 13.561.417 zł, co sta-
nowi 15,5 % wydatków ogółem. 

Budżet na 2019 r. będzie podporządkowany 
przede wszystkim zakończeniu zadań współfi-
nansowanych ze środków unijnych, dotyczą-
cych w głównej mierze Kontynuacji rewitali-
zacji miasta Libiąża wzdłuż ulic Piłsudskiego, 
1 Maja i Górniczej. 

Jednak najważniejszym celem do wykona-
nia będzie „Kryta pływalnia na os. Flagów-
ka” – tu kwota w budżecie na 2019 r. wyno-
si 5.000.000 zł. To obiekt, oczekiwany przez 
Mieszkańców od lat. Projekt krytej pływalni, 
obejmuje 2 pływanie, jacuzzi, tężnię, ściankę 
wspinaczkową, spa i fitness, strzelnicę. Ofe-
rować będziemy naukę pływania dla dzieci 
i zajęcia dla seniorów. Inwestycja wymaga 
ogromnego zaangażowania, roztropności, wy-

Przebudowa budynku dworca kolejowego PKP w celu stworzenia 
Dziennego Domu Pobytu dla osób starszych

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w rejonie skrzyżowania 
ulic: 1 Maja, Chrzanowskiej i Oświęcimskiej w Libiążu – przebudowa 
zajezdni autobusowej w okolicy ronda „Uśmiechu”
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musza ostrożne i odpowiedzialne podejście 
do rozpoczynania nowych inwestycji oraz 
konieczność pilnowania poziomu wydatków 
bieżących. Na tym zadaniu skoncentrowane 
będą środki i rozwiązania organizacyjne. 
Dlatego chciałbym podkreślić, iż planowa-
nie zadań w innych obszarach tj: remonty 
i przebudowy dróg, wykonanie kanalizacji 
itd. będzie możliwe dopiero po rozstrzy-
gnięciu przetargu na wykonanie pływalni. 

Należy wspomnieć, iż w ramach budżetu 
na 2019 r. podejmowane są liczne działania 
społeczne, tzw. projekty miękkie. Mianowi-
cie Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Świe-
tlica Środowiskowa w Libiążu realizują 
programy dofinansowane ze środków unij-
nych mających na celu aktywizację spo-
łeczną oraz poprawę więzi rodzinnych tj: 
„Złap szansę – rozwój i wzmacnianie po-
staw społecznych u wychowanków Świetli-
cy Środowiskowej” oraz „Aktywność spo-
łeczno – zawodowa w Gminie Libiąż – II”. 
Dalej będziemy dbać o nowości wydawni-
cze w Miejskiej Bibliotece Publicznej oraz 
w jej filiach w Żarkach i w Gromcu. Wspie-
rać będziemy poprzez pogram stypendialny 
oraz nagrody i wyróżnienia sportowe naj-
zdolniejszych uczniów naszej gminy. Zapla-
nowaliśmy 280.000 zł na realizację zadań 
z zakresu sportu oraz pożytku publicznego, 
realizowane będą również działania z za-
kresu profilaktyki alkoholowej i przeciw-
działania narkomanii. Nadal finansować 
będziemy patrole policji oraz działania w 
ramach zarządzania kryzysowego. 

* * *

Reasumując, przedłożony Państwu bu-
dżet na 2019 r. oceniam jako bardzo duże 
wyzwanie. Zdaję sobie sprawę z tego, że 
ten odważny krok w postaci budowy pły-
walni determinuje na wiele lat możliwości 
realizacji innych zadań inwestycyjnych. Nie 
chodzi tu tylko o koszty samej budowy, ale 
także przyszłego utrzymania celem zagwa-
rantowania atrakcyjnej oferty mieszkań-
com i przyjezdnym. Realizacja tego budże-
tu wymaga szczególnego zaangażowania 
i rozwagi wydziałów, służb oraz jednostek 
organizacyjnych w planowaniu i wykona-
niu zadań gospodarczych. 

Kryta pływalnia na osiedlu Flagówka

Kompleksowa modernizacja MORS przy ul. Piłsudskiego w Libiążu 
na cele wypoczynku rodzinnego – budowa miniparku linowego 

Wykonanie hali łukowej nad boiskiem wielofunkcyjnym przy Zespole 
Szkół w Żarkach

Szczegóły na www.libiaz.pl
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NASZA HISTORIA

Pierwszy samorząd, dający możliwość decydowania o niektórych sprawach dotyczących lokalnej społeczności przez wybranych  
z jej grona przedstawicieli, pojawił się na naszym terenie w II poł. XIX w.

U zarania samorządności na ziemi libiąskiej

Uchwała z 21 maja 1893 r. dotycząca wyboru i wynagrodzenia leśnego gminnego, którym został 
pełniący dotychczas tę funkcję - Wawrzyniec Trybuś. Jego wynagrodzenie za okres od 15 maja  
do 31 grudnia 1893 r. ustalono na 50 zł reńskich. Pod uchwałą podpisani są: wójt Jakub Tabaczek, 
zastępca wójta Jan Trybuś, radni: Walenty Cebula, Wojciech Łysak, Franciszek Kołodziejczyk, Jó-
zef Kania, Jan Kądziora, Wawrzyniec Kania, Andrzej Syska oraz wójt z Moczydła Józef Klamka,  
z komitetu lasowego: Franciszek Patyk i Franciszek Wilczak, a także Jan Dziwak (bez podania 
funkcji). Warto zwrócić uwagę, że tylko 4 spośród wymienionych 13 osób potrafiło się własno-
ręcznie podpisać, a resztę podpisał sekretarz gminny (Małkus/Matlak?) o czym poinformował 
w dopisku.

Powstanie samorządu  
lokalnego wynikało  
z reform, jakie przepro-

wadzone zostały w monarchii 
austrowęgierskiej. W ramach 
autonomii Sejm Krajowy  
w 1866 r. wprowadził ustawę, 
która dzieliła Galicję na gminy 
administracyjne. Na naszym 
terenie takich gmin było 5: Li-
biąż Wielki, Libiąż Mały, Mo-
czydło, Żarki i Gromiec. Na 
czele gminy stała zwierzchność 
gminna - czyli zarząd sprawują-
cy władzę wykonawczą - wójt, 
jego zastępca oraz asesorzy, 
zwani również przysiężnymi. 
Władzę uchwałodawczą spra-
wowała rada gminna, licząca 
- w zależności od wielkości 
jednostki - od 12 do 48 radnych 
wybieranych na 6-letnią kaden-
cję, przy czym wymiana poło-
wy składu rady następowała co 
3 lata. Rada wybierała ze swo-
jego grona zwierzchność.

Kompetencje ówczesnego 
samorządu obejmowały: za-
rządzanie majątkiem gminy, 
kontrolę nad rachunkami, opra-
cowywanie budżetu, utrzymy-
wanie w dobrym stanie infra-
struktury drogowej i mostowej, 
zapewnienie bezpieczeństwa 
publicznego poprzez nadzoro-
wanie służb publicznych: zdro-
wia, weterynarii, policji, straży 
pożarnej, szkolnictwa i zakła-
dów opieki społecznej dla ludzi 
starych i zniedołężniałych.

Szkoda tylko, że źródła ar-
chiwalne do tego okresu są bar-
dzo skromne, a spośród 5 gmin 
zachowała się jedynie jedna 
księga uchwał Rady Gminnej 
z Libiąża Małego, prowadzo-
na od wyborów w roku 1893. 
Mimo wszystko jednak i z tego 
skromnego materiału można 
zbudować częściowy obraz 
funkcjonowania gminy oraz 
poznać problemy trapiące jej 
mieszkańców. Miły dla oka 
i ucha jest również wachlarz 
przewijających się tam, bardzo 
swojsko brzmiących nazwisk. 
Zresztą jedną z takich uchwał  
i osoby ją podejmujące pozna-
jemy w dzisiejszym numerze.

oprac. Łukasz Płatek na podst. Historii Libiąża do 
1939 r. Marii Leś - Runickiej; dokument ze zbiorów AP  
w Katowicach.
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Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny
Libiąż 2019

Po raz 19 w historii w najstarszej szkole podstawowej Libiąża odbyła się Karnawałowa Olimpiada klas I-III.

Sport i zabawa w „Dwójce”
Coroczna impreza, na stałe wpisana w kalendarz placówki, tym razem przebiegała pod hasłem „Sportowe love”.  Sala gimnastyczna 
szkoły przystrojona została walentynkową dekoracją. Przewodnicząca libiąskiej Rady Miejskiej Bogumiła Latko i Dyrektor SP 2 Halina 
Kuras, otwierając olimpiadę, życzyły zawodnikom powodzenia w sportowych zmaganiach. W rywalizacji wzięły udział reprezentacje 
libiąskich szkół podstawowych oraz KSW. Jak co roku gościnnie w olimpiadzie uczestniczyli podopieczni Przedszkola Samorządowe-
go nr 1 w Libiążu, którzy nie tylko z ogromnym zaangażowaniem startowali w zawodach sportowych, ale również brylowali na parkie-
cie podczas taneczno – muzycznych przerywników. Szkolne reprezentacje przy ogłuszającym dopingu rywalizowały w konkurencjach, 
w których liczyła się przede wszystkim szybkość i zwinność. Tak naprawdę nie wynik sportowy, a wspólna zabawa i integracja są 
niezmiennie celami Karnawałowych Olimpiad. Pamiątkowe medale ufundowane przez Libiąskie Centrum Kultury otrzymali wszyscy 
uczestnicy tej barwnej imprezy. 
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Coroczne spotkanie emerytowanych pracowników libiąskiego magistratu to tra-
dycja i okazja do spędzenia wesołych chwil w znajomym towarzystwie. 

Miło powspominać
W tym roku byli pracownicy urzędu miejskiego spotkali się w kawiarni Nisza w 
Libiąskim Centrum Kultury. Podziękowania i życzenia obecnym złożył burmistrz 
Jacek Latko. 
- Jeszcze raz Wam bardzo dziękuję, za pracę dla naszej gminy, pomoc dla 
mieszkańców, ale także wskazówki dla mnie, jak działa samorząd, po tym gdy 
pojawiłem się w urzędzie. Życzę Wam dużo zdrowia i samych dobrych ludzi na 
swojej drodze – mówił burmistrz. 
Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze. Była to okazja do rozmowy ze znajomymi 
z pracy, czasem po wielu latach, a także wspomnień i refleksji. 
- Nawet jakby złotem płacili to bym do urzędu nie wróciła. Nie dlatego, że było 
źle, bo pracowało się bardzo dobrze, szefostwo było super, koleżeństwo także. 
Tego naprawdę brakuje. Ale dlatego, że na emeryturze jest świetnie. Mam czas na 
odpoczynek, pasje, na wszystko – stwierdziła Jolanta Dobrowolska, która kierowała 
kiedyś wydziałem spraw obywatelskich. 

Rada miejska przyjęła ,,Gminny Program 
Wspierania Rodziny na lata 2019-2021”. 

Pomoc dla rodzin 
Głównym założeniem programu jest utwo-
rzenie spójnego systemu wsparcia rodzin 
przeżywających trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowawczych i spra-
wienie, aby potrafiły radzić sobie z przeszko-
dami poprzez pracę z rodziną oraz zapew-
nienie wieloaspektowej pomocy i wsparcia. 
Działania w zakresie wsparcia dziecka i ro-
dziny w gminie Libiąż będą koncentrować 
się nie tylko na dziecku, ale na całej rodzi-
nie. Będą dotyczyć również sytuacji, w któ-
rej dziecko umieszczone zostanie poza ro-
dziną biologiczną w celu umożliwienia mu 
powrotu do tej rodziny. Rodziny wymagają-
ce wsparcia zostaną objęte różnymi działa-
niami. To m.in. praca socjalna i poradnictwo 
(prawne, psychologiczne, pedagogiczne), 
pomoc asystenta rodziny, funkcjonowanie 
Telefonu Zaufania przy OPS i Punktu Kon-
sultacyjno-Informacyjnego dla osób i rodzin 
z problemem przemocy, wsparcie ze strony 
Klubu Integracji Społecznej i Świetlicy Śro-
dowiskowej. 
Program Wsparcia Rodziny obejmuje 
wszystkie rodziny, z którymi na bieżąco 
współpracuje Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Libiążu. Dla przykładu, z samego tylko 
dożywiania w szkołach w zeszłym roku sko-
rzystało 118 dzieci.



KURIER LIBIĄSKI   LUTY2019

9

WIEŚCI Z GMINY

O poszukiwaniu historycznych ciekawostek, znaleziskach odnajdywanych na strychach i w piwnicach, jubileuszu 50-lecia uzyskania 
praw miejskich, a także ciekawych libiąskich opowiastkach z pasjonatem lokalnej historii Pawłem Siudą rozmawia Maciej Kozicki.

Libiąż skrywa wiele tajemnic
Maciej Kozicki: - Moje mia-
sto czyli?
Paweł Siuda: - Libiąż. Tu się 
urodziłem, wychowałem, wy-
kształciłem. Tu założyłem ro-
dzinę, mieszkam i pracuje. To 
moje życie.
Skąd pomysł na takie opraco-
wanie?
- Pasją obserwowania i odkry-
wania świata zaraził mnie brat. 
On interesował się fotografią i 
mnie wciągnął. Na zajęciach 
kółka mówił, że trzeba robić 
zdjęcia wszystkiemu co się 
widzi. Coś co nam wydaje się 
brzydkie i mało istotne, wcale 
nie musi takie być dla innych. 
Jakiś rozpadający się płot czy 
mur to kawałek historii. Coś się 
przy nim działo, czyjeś życie 
się toczyło.
Kiedy zainteresował się pan 
historią?
- Właściwie od początku szko-
ły podstawowej. Pamiętam 
natomiast pierwsze spotkanie 
z taką żywą historią. To była 
ósma klasa. W Żarkach-Ziaj-
kach były prowadzone wyko-
paliska archeologiczne. Pod 
nadzorem pana Marka Szy-
maszkiewicza szukaliśmy śla-
dów kultury łużyckiej na cmen-
tarzysku ciałopalnym. Oprócz 
urn, które w chrzanowskim 
muzeum pomagaliśmy składać 
w całość, znaleźliśmy ozdoby z 
brązu, paciorki, ostrza noży.
W pańskim opracowaniu 
uwagę zwraca forma prezen-
towania Libiąża.
- To już 11 rok odkąd staram 
się codziennie spacerować po 
Libiążu. Wpadłem na pomysł 
opisania każdej ulicy, którą od-
wiedziłem i coś o niej wiem. 
Uznałem, że tak łatwo będzie 
to usystematyzować. Porów-
nuję to co widzę, stare i nowe 
zdjęcia, co się zmieniło. Jakie 
stoją tam domy, kto tam miesz-
kał, nawet jakie rosły drzewa. 
Ujmuję też historie, które udało 
się potwierdzić, ciekawe opo-
wieści – coś jakby legendy.
Libiąskie legendy?
- Może to trochę za dużo po-
wiedziane, bardziej anegdota. 

Jedna mówi, że w Libiążu Du-
żym, na Grodzisku jak krowa 
wpadła w rozpadlinę w ziemi to 
wypłynęła w studni na ul. Flo-
riańskiej. Chodziło o to, że ten 
teren jest połączony podziem-
nymi ciekami wodnymi. Inna 
historia mówi, że spod kościo-
ła Przemienienia Pańskiego w 
różnych kierunkach prowadzą 
przejścia podziemne.
Spacerując po libiąskich uli-
cach zagaduje pan mieszkań-
ców, puka do drzwi starych 
domów?
- Do znajomych zawsze. Ob-
cych raczej nie zaczepiam, jest 
we mnie trochę nieśmiałości. 
A z pewnością warto byłoby 

się bardziej przełamać. Ludzie 
mają wiele ciekawych infor-
macji, często nawet nie zdają 
sobie sprawy. Może chcieliby 
je komuś opowiedzieć, ale nie 
bardzo jest komu.
W pańskich zbiorach prze-
ważają pamiątki związane z 
Libiążem. Gdzie je pan znaj-
duje?
- Pamiątek rodzinnych mam 
raczej niewiele, bo drewniany 
dom moich dziadków spłonął w 
1945 roku. Źródłem są głównie 
aukcje internetowe. Stamtąd 
pochodzi moja najcenniejsza i 
najstarsza libiąska pocztówka. 
Jest z roku 1907. Widać na niej 
kopalnię w budowie, kościół 
bez witraży. Wiele ciekawych 
zdjęć i dokumentów, a także in-
nych pamiątek można znaleźć 
przeszukując starocie w piwni-
cach i na strychach. Dla mnie 
wartość ma nawet stare koło do 

taczek, czy belki stropowe tzw. 
powały z datami. Niedawno 
znalazłem butelki z etykietami 
Bachowskiego, czyli właścicie-
la wytwórni wód gazowanych 
w Libiążu. Rozmawiałem z 
jego wnukami i oni takich ety-
kiet nie pamiętają, więc muszą 
być dość stare.
Jubileusz 50-lecia uzyskania 
praw miejskich przez Libiąż 
to dobry moment, żeby miesz-
kańcy poszukali starych arte-
faktów dotyczących miasta.
- Dokładnie, gdyby ktoś miał 
jakieś starocie, chętnie pomo-
gę w ich przeglądaniu. Chciał-
bym je tylko sfotografować lub 
skopiować jeśli mówimy o do-

kumentach. Można się ze mną 
skontaktować przez Facebooka 
lub zostawiając informację 
w wydziale promocji Urzędu 
Miejskiego.
Libiąż ma historie i postacie, 
które są mniej znane.
- Taką osobą jest Zygmunt Zię-
ba. Urodził się w Porębie Że-
goty. Jego ojciec zginął pod-
czas Wielkiej Wojny na terenie 
Jugosławii. On zamieszkał na 
ul. Armii Krajowej z wujkiem. 
Uczył się na stolarza. W 1938 
roku służył w 5 Pułku Piechoty 
im. Legionów Piłsudskiego w 
Wilnie. Żołnierze stamtąd pełni-
li półroczne dyżury na Wester-
platte. Z Pomorza miał wrócić 
do macierzystego pułku wiosną 
1939 roku, ale wyróżniał się i 
w nagrodę mógł odsłużyć ko-
lejną zmianę. Tam zastała go 
wojna. 1 września został ran-
ny. Dzień później, na szpital 

polowy, w którym leżał spadła 
bomba i zginął. To jednak nie 
koniec. Został pochowany w 
ogrodzie, który niedługo potem 
został zbombardowany. Jego 
szczątków nie udało się odna-
leźć. Nazwisko Zięby widnieje 
na tablicy pamiątkowej przy ul. 
1 Maja w Libiążu. Zresztą to 
nie jedyna ofiara drugiej wojny 
światowej z Libiąża. Porucz-
nik lotnictwa Leon Wrzeszcz z 
domu kolejowego przy ul. Pił-
sudskiego został zestrzelony  1 
września. Józef Bojdak z 73 
pułku piechoty – ostatni jego 
ślad pochodzi z mostu na Wiśle 
w Bobrku. Trochę szperałem w 
tej sprawie i wygląda na to, że 
zginął pod Tomaszowem Lu-
belskim.
Druga wojna światowa to 
pana „konik”, ale historia Li-
biąża sięga dużo dalej.
- Tak, rejon powiatu chrza-
nowskiego był obfity w złoża 
galmanu, co jest dobrze udoku-
mentowane. Była tu kopalnia 
Matylda, Trzebionka. 
W naszym mieście też był 
wydobywany, ale nie na taką 
skalę. Myślę, że były to czasy 
średniowieczne, późniejszych 
śladów już raczej nie ma. Warto 
byłoby pogrzebać w tych szy-
bach na Gumicach, w pobliżu 
ul. Jaworowej. To oczywiście 
skomplikowana operacja pod 
nadzorem archeologa i ekipy, 
która zadba o bezpieczeństwo.
Historia to jednak nie jedyna 
pana pasja...
- Od ponad 20 lat interesuje 
się też przyrodą, owadami – 
przede wszystkim motylami. 
Był taki moment, że je hodo-
wałem i kolekcjonowałem. 
Teraz, z różnych przyczyn, 
wystarcza mi już tylko sfoto-
grafowanie ciekawych okazów. 
W Polsce jest około 300 gatun-
ków motyli dziennych, myślę, 
że 60-70 procent z nich można 
spotkać na naszym terenie. Na 
Grodzisku i wzgórzach w oko-
licy kopalni, tam szczególnie 
pięknie wyglądają gody Pazia 
Królowej. Potrafią latać ich tam 
setki.
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Kolejni Libiążanie Mistrzami Polski!

Pierwsi wychowankowie Szkoły Piłkarskiej Górnik Libiąż w bar-
dzo młodym wieku mogą szczycić się tytułem najlepszych piłka-
rzy w naszym kraju. Mateusz Kosowski i Paweł Szemiot ten wielki 
sukces osiągnęli w halowej odmianie piłki nożnej – futsalu w bar-
wach Rekordu Bielsko - Biała, gdzie kontynuują swoją przygodę 
piłkarską oraz uczęszczają do tamtejszej Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego. Libiążanie powoli nawiązują do sukcesów Pawła Budnia-
ka, który ma koncie ma trzy seniorskie tytuły mistrzowskie m.in. 
jako zawodnik Rekordu Bielsko – Biała, a także jest aktualnym 
reprezentantem Polski. 

Cenne gole Górnika

Drużyna Młodzików 2007 Szkoły Piłkarskiej Gór-
nik Libiąż świetnie rozpoczęła rok, zdobywając 
tytuł Wicemistrza Małopolski w halowym cyklu 
turnieju o Puchar Prezesa PZPN. Najpierw nasi 
chłopcy okazali się najlepsi w powiecie, potem 
w okręgu Małopolska Zachodnia, by w finale w 
Krakowie ulec jedynie Cracovii. Awans do finału 
ogólnopolskiego był blisko, ale i tak jest to wielki 
sukces drużyny. Chłopcy świetnie zaprezentowali 
się ponadto w dwudniowym Turnieju Smoka, który 
odbył się w Krakowie. W zawodach wystartowało 
12 drużyn z Polski, Irlandii i Ukrainy. Nasza dru-
żyna po dwudniowych zmaganiach zajęła drugie 
miejsce ustępując jedynie ekipie Didi Gol Rabka. 
Najlepszym bramkarzem turnieju wybrano libiąża-
nina Macieja Cebulę.

Dwa lata bokserskich sukcesów
Pięściarze z Libiąża rocznicę powstania swojego klubu uczcili na sportowo. Wystartowali w zawodach na Śląsku  
i na Słowacji, a z mistrzostw Małopolski wrócili z zasłużonymi medalami. W dniu urodzin klubu przypadających na 
9 lutego bokserzy z Libiąża pojechali do Koszyc, gdzie wystąpili w Słowackiej Lidze Boksu, a także do Zabrza. Tam 
w kopalni „Guido” , 320 m pod ziemią swój debiut w ringu zaliczył Kacper Godyń. Tydzień później z Mistrzostw 
Małopolski w miejscowości Gnojnik libiążanie przywieźli komplet medali. Pierwszy tytuł Mistrza Małopolski 
w historii klubu, przypadł Korneli Pawliszyn. 
W finale kategorii 75 kg, wygrała w 1 rundzie 
przez RSC z Emilią Bilską z Tiger Tarnów. 
Ponad to Kornelia otrzymała tytuł najlepszej 
kadetki Mistrzostw. Tytuł wicemistrzowski  
w wadze 57 kg wywalczył Konrad Cora, 
który zanotował pierwszą porażkę w swojej 
karierze. Jego pogromcą okazał zawodnik Ti-
gera Tarnów Kacper Ciureja. Brązowy medal 
wywalczył debiutant Wojciech Wolant, który 
w półfinale wagi +80 kg, uległ nieznacznie 
na punkty Adamowi Misiaszkowi z Tarnowa. 
Trenerzy Akademii Bokserskiej Libiąż Łu-
kasz i Igor Krzykałowie zostali nagrodzeni 
statuetkami za wkład w rozwój pięściarstwa 
w Małopolsce.
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Libiąż CUP 2019

Po raz ósmy w naszym mieście rozegrano Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Chłopców. Dwanaście drużyn rywalizowało  
w dniach 25-27 stycznia 2019 r. w hali sportowej Zespołu Szkół o Puchar Burmistrza Libiąża. Organizacja turnieju była wielkim 
przedsięwzięciem logistycznym. Gościnni libiążanie zorganizowali przyjezdnym 
także noclegi i wyżywienie. - Wielkie słowa uznania należą się przede wszystkim 
rodzicom naszych zawodników, którzy zaangażowali się w pomoc przy organizacji 
turnieju. W szczególności dziękujemy Marioli Frydel Chorąży, Monice i Grze-
gorzowi Światłowskim, Ewie i Grzegorzowi Patykom, Natalii Kubczak, Urszuli 
Jaskierny, Magdalenie Bugno, Annie Majewskiej i Grzegorzowi Mikundzie  - ko-
mentuje trener UKS „Czwórka” Libiąż. W efekcie trzydniowej rywalizacji najlep-
si okazali się młodzi szczypiorniści ASPR Zawadzkie. Jej reprezentanci Fabian 
Sowiak i  Wojciech Wacławczyk zostali uznani odpowiednio tytułami najlepszego 
bramkarza i najlepszego zawodnika imprezy. Kolejne miejsce w turnieju zajęły 
Pogoń Zabrze 1945, APR Świdnica,  MSPR Siódemka Legnica, Olimp Grodków, 
TS ZEW Świebodzin, gospodarze UKS CZWÓRKA Libiąż, Spartakus Zielona 
Góra, PM Tarnów, Victoria Piaseczno, Padwa Zamość i Start Konin. Nagrody 
uczestnikom wręczyli burmistrz Libiąża Jacek Latko oraz wicestarosta Powiatu 
Chrzanowskiego Bartłomiej Gębala. 

Zimowy sukces

Pięcioletnia Julia Kolasa z Libią-
ża wygrała 3 lutego największe 
zawody narciarskie dla dzieci  
w Polsce - Puchar Reksia na sto-
ku Dębowca w Bielsku-Białej.  
W zawodach wystartowało ponad 
400 dzieci, a Julka była najlepsza 
w roczniku 2013-2014. Rywa-
lizacja odbywała się w slalomie 
gigancie. Julia Kolasa uczęszcza 
do Przedszkola Samorządowego 
nr 2 w Libiążu. W zawodach wy-
startował również jej 8-letni brat  
Stasiu. 

Kolejne zwycięstwa ma macie

Na początku lutego za-
wodnicy Polskiej Fede-
racji Ju-Jitsu i Kobudo 
wystartowali w Pucharze 
Polski Ju-Jitsu. Na matach 
stanęła Wiktoria Szyjka z 
sekcji w Gromcu. Zajęła I 
miejsce w kategorii Figh-
ting (U18) oraz I w kate-
gorii Ju-Jitsu Gi (U18). To 
kolejny udany występ pod-
opiecznej trenera Stefana 
Andrzeja Badeńskiego. 

Zacięta rywalizacja

FC Gromy, Dream Team i Solidex to trzy drużyny, które 
przed ostatnią kolejką miały szanse na końcowy tryumf  
w rozgrywkach Megalo Magic Sport Ligi Orlika 2018/19  
o Puchar Burmistrza Libiąża. Tryumfatorów piłkarskich 
zmagań toczonych od grudnia 2018 w hali pneumatycznej  
przy SP nr 4 poznaliśmy 24 lutego, a więc już po zamknięciu  
tego wydania Kuriera Libiąskiego.Szerzej o całych roz-
grywkach w kolejnym wydaniu. 
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Niemal z każdych zawodów 
wraca z pucharami i medalami, 
pod którymi uginają się domo-
we półki. Libiążanka Jagoda 
Linczowska sukcesy osiąga 
pod okiem trenera Zbigniewa 
Zielińskiego. 
- Karate tak naprawdę zaczę-
łam trenować ze względów 
zdrowotnych. Już pierwsze za-
wody w tej dyscyplinie sportu 
sprawiły, że załapałam przysło-
wiowego bakcyla i od tego cza-
su karate wypełnia moje życie 
– relacjonuje Jagoda. 
Sportowy tydzień libiążanki 
podporządkowany jest tre-
ningom. – Trenuję trzy razy w 
tygodniu, ale oprócz tego bie-
gam. Odżywiam się według 
wskazań dietetyka, ważny jest 
odpoczynek i fizjoterapia, mię-
śnie muszą się właściwie rege-
nerować.
Jak sama przyznaje jej najwięk-

szym sukcesem jest Puchar 
Europy w 2017 r.  w barwach 
reprezentacji Polski w zawo-
dach w stolicy Rumunii - Bu-
kareszcie, w kategorii juniorów 
młodszych. W listopadzie ubie-
głego roku, na zawodach tej sa-
mej rangi w Mołdawii, walcząc 
już w starszej kategorii i będąc 
tam jedną z najmłodszych za-
wodniczek, również świetnie 
sobie poradziła wśród mocnej 
konkurencji przede wszystkim 
zawodniczek z Rosji i Białoru-
si, zajmując II miejsce w kon-
kurencji kumite i III miejsce w 
kata. 
W zawodach German open w 
niemieckim Dortmundzie, Ja-
goda rywalizowała bez podzia-
łu na kategorie z chłopakami. 
W żaden sposób nie przeszko-
dziło jej to stanąć na podium w 
obu konkurencjach. Zapytana, 
czy koledzy z klasy boją się jej 

Jagoda odpowiada: – Na 
pewno czują respekt. 
Zakończony wieloma suk-
cesami ubiegły rok jest 
dla stypendystki sportowej 
Burmistrza Libiąża moty-
wacją do jeszcze cięższej 
pracy. 
- W planach mam starty, z 
których najważniejsze będą 
majowe Mistrzostwa Euro-
py Juniorów we Wrocławiu. 
Oprócz tego wiele startów 
w regionalnych zawodach 
jak mistrzostwa makrore-
gionu południowego i śląska. 
Swą pasją Jagoda zaraziła 
młodsza siostrę Olimpię, która 
również zaczyna odnosić suk-
cesy na matach. 
Największym marzeniem Ja-
gody Linczowskiej jest jednak 
udział w mistrzostwach świata 
w stolicy światowego karate w 
Japonii, oczywiście w barwach 

reprezentacji Polski. 
- Każdemu życzę doświadcze-
nia tego niesamowitego uczu-
cia jakim jest reprezentowanie 
własnego kraju. Objawia się 
ono najpełniej, kiedy z biało 
– czerwoną flagą wchodzę na 
podium w zawodach. Emocje 
temu towarzyszące są nie do 
opisania – puentuje reprezen-
tantka Polski z Libiąża.  

SPORT

Jest jedną z najbardziej utytułowanych zawodniczek libiąskiej sekcji Chrzanowskiego Klu-
bu Karate Kyokushin i reprezentantką Polski w kategorii juniorów.

Sukcesy i respekt

Libiąskie Centrum Kultury zaprasza na okolicznościowe imprezy Nordic Walking. 

Maszerowanie na 50-lecie
Już 13 kwietnia zainauguro-
wany zostanie cykl Marszów 
Nordic Walking pn. „50 km 
Pięćdziesięciolecia”, organi-
zowanych z okazji przypada-
jącego na ten rok Jubileuszu 
50-lecia uzyskania praw miej-
skich przez Libiąż. Uczestni-
cy do pokonania będą mieli 
dystans 50 km, rozłożony na 
pięć imprez zorganizowanych 
w Libiążu, Żarkach, Gromcu i 

Kosówkach. Każdy z marszów 
odbędzie się na dystansie 10 
km i rozpocznie się o godz. 
9:30. Wcześniej od godz. 
9:00, na indywidualną proś-
bę, przed każdym z marszów, 
możliwy jest krótki kurs tech-
niki prawidłowego marszu z 
kijami. Cykl zainaugurowany 
zostanie w sobotę 13 kwietnia 
marszem w Libiążu, ze star-
tem i metą przy LCK (Libiąż 

ul. Górnicza 1). Druga im-
preza zostanie zorganizowana 
1 maja przy Domu Kultury 
w Żarkach (ul. Klubowa 6). 
W sobotę 1 czerwca uczest-
nicy pomaszerują w Gromcu 
(zbiórka przy Świetlicy LCK 
przy ul. Traugutta 1), a 31 w 
Kosówkach (start Świetlica 
LCK ul. Wilcza 9). Zakończe-
nie cyklu przewidziane jest 
podczas imprezy w Libiążu 5 

października (start i meta przy 
LCK). Dla wszystkich, którzy 
przemaszerują 50 km podczas 
pięciu okolicznościowych im-
prez Nordic Walking przewi-
dziano pamiątkowe dyplomy 
i medale 50-lecia Libiąża. Po 
każdym z marszów uczestnicy 
mogą liczyć na regeneracyjny 
gorący poczęstunek. 

Serdecznie zapraszamy! 

Program Jubileuszowych Marszów Nordic Walking „50 
km Pięćdziesięciolecia” (wszystkie w soboty o godz. 9:30):

Marsz w Libiążu – 13 kwietnia (start i meta LCK, Libiąż 1. 
ul. Górnicza 1)
Marsz w Żarkach – 1 maja (start i meta Dom Kultury w 2. 
Żarkach, Żarki ul. Klubowa 6)
Marsz w Gromcu – 1 czerwca (start i meta Świetlica LCK, 3. 
Gromiec ul. Traugutta 1)
Marsz w Kosówkach – 31 sierpnia (start i meta Świetlica 4. 
LCK, Kosówki, ul. Wilcza 9)
Marsz w Libiążu – 5 października – (start i meta LCK, Li-5. 
biąż ul. Górnicza 1) zakończenie i podsumowanie cyklu
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O zemście za urojone krzyw-
dy – ciekawą książkę poleca 
Weronika Wątroba, wolonta-
riuszka Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Libiążu. 

Edyta Świętek serwuje swym 
czytelnikom wspaniałą, pełną 
zwrotów akcji powieść, któ-
ra trzyma w napięciu już od 
pierwszych stron 
i nie pozwala się 
oderwać aż do 
końca. Malowni-
cza okolica Polań-
czyka i rodzina, 
nad którą wisi nie-
bezpieczeństwo. 
Gdy dwudziesto-
letnia, trzymana 
pod kloszem i cią-
głym nadzorem, 
Daria zaczyna dy-
żur w należącym do jej rodziny 
hotelu „Zacisze”, nie podejrze-
wa jeszcze jak bardzo ten dzień 
zmieni życie jej rodziny. Zmę-
czona ciągłą kontrolą dziew-
czyna postanawia chociaż raz 

w życiu posłuchać głosu swego 
serca i zagłuszyć rozsądek. Z 
początku nieufna wobec nowo-
poznanego mężczyzny stopnio-
wo zakochuje się i z pomocą 
brata, potajemnie się z nim spo-
tyka w hotelowych pokojach. 
Brat, który nie podziela opinii 
ojca o grożącym dziewczynie 
niebezpieczeństwie pozwala 

na to. Chce, by 
zasmakowała ona 
odrobiny życia 
za stróża mając 
nieodstępującego 
jej na krok psa. 
Interesujący bo-
haterowie czynią 
powieść jeszcze 
ciekawszą. Wątki 
kryminalne i ro-
mantyczne prze-
platają się dzięki 

czemu historia Darii i Marka 
nie pozwala o sobie zapomnieć 
jeszcze długo po zakończeniu 
lektury. Polecam także drugą 
część „Tam, gdzie rodzi się za-
zdrość”. 

ROZMAITOŚCI

KĄCIK KULINARNY

ogłoszenia drobne: 

Przegrywanie z kaset video na płyty DVD - 600 773 167

Zespół na wesele - 600 773 167

FIRMA SPRZĄTAJĄCA "NA3STO": sprzątanie bieżące i 

pobudowlane. Maszynowe czyszczenie posadzek, kostki bruko-

wej. Faktury VAT. Tel: 791196315, www.na3sto.pl

LASTRIKO, MARMUR, PIASKOWIEC - renowacja i szli-

fowanie posadzek kamiennych. BEZPŁATNE wykonanie próby 

szlifowania! Tel: 791196315. Zdjęcia efektów naszych prac na 

www.na3sto.pl oraz profilu facebook.

Bus 9 - osobowy - tel. 600 773 167

WARTO PRZECZYTAĆ

Składniki:

2 małe bulwy kopru •	
włoskiego (fenuł)
3 łyżki oliwy extra •	
vergine
3 łyżki białego octu •	
winnego 

1-2 łyżeczki •	
musztardy Dijon;
cytryna•	
sól, pieprz;•	
pół małej pomarańczy•	
połówka startej •	
marchewki

Wiosenna sałatka 
z fenkuła z pomarańczą

Zima powoli odchodzi w zapomnienie. To dobry czas, żeby 
wprowadzać do diety coraz większą ilość warzyw i owo-
ców. Za przepis dziękujemy naczej czytelniczce Magdzie.

Wykonanie: 

W misce łączymy ocet winny z musztardą. Wlewamy oliwę 
mieszając, aż do połączenia się składników w gęstą emulsję 
podobną do majonezu. Doprawiamy. Fenkuła kroimy na 
pół i wykrawamy głąb. Skrapiamy cytryną. Kroimy w 
piórka, natkę odkładamy do dekoracji. Dodajemy kawałki 
pomarańczy, startą marchewkę i polewamy winegretem. 
Ostawiamy na 10 min., następnie dekorujemy posiekaną 
nacią i podajemy.

Smacznego chrupania!

Tam, gdzie rodzi się miłość - Edyta Świętek

Walentynki w "Niszy" LCK
Szeroko pojęta miłość była tematem przewodnim kolejnego spo-
tkania z cyklu "Odkurzanie Poezji", organizowanego w należą-
cej do Libiąskiego Centrum Kultury 
kawiarni „Nisza”. W walentynkowy 
wieczór liryczny dyskurs na temat 
najpiękniejszego ludzkiego uczucia 
prowadzili ze sobą libiąscy poeci Bo-
gusława Chwierut i Franciszek Płatek. 
Podkreśleniem udanego artystycznie 
wieczoru był akompaniament młode-
go libiążanina Konrada Syca.
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Anita Kosowska
Uczy się w klasie 3a gimnazjum w Zespole 
Szkół w Żarkach. Jej pasją jest taniec. 
Chodzi na zajęcia taneczne, obecnie 
występuje w zespole Axel z Chrzanowa. 
Jej ulubiony styl to hip-hop. Na koncie ma 
kilka występów na festiwalach i pokazach 
tanecznych. Anita lubi rysować i czytać – 
najchętniej książki z gatunku fantastyki i 
postapo. Jej ulubione przedmioty szkolne 

to biologia, chemia i język polski. Planów na przyszłość ma dużo, 
zastanawia się nad dietetyką i psychologią, lub inną pracą, która 
pozwoli jej pomagać ludziom. Wybiera się do liceum, aby mieć 
czas na decyzję, co chce robić w przyszłości. 

WIEŚCI SZKOLNE

Kurier Libiąski - Informator Gminny

Wydawca: Libiąskie Centrum Kultury ul. Górnicza 1, 32-590 Libiąż, tel. 32 627 1262, 32 627 3710, fax: 32 624 2060, e-mail: kurier_libiaski@interia.pl
Nakład: 8000 sztuk
Redaktor naczelny: Paweł Salawa
Redaktor prowadzący: Maciej Kozicki
Współpraca: Wydział Rozwoju Urzędu Miejskiego w Libiążu
Skład: Paweł Salawa
Druk: Grafikon Wadowice 

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skracania tekstów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Za treść ogłoszeń, reklam  
i listów redakcja nie odpowiada.

NIEZWYKLI UCZNIOWIE

Zofia Zimowska 
Jest uczennicą klasy 8a Zespołu Szkół w 
Żarkach. Śpiewa właściwie odkąd pamięta. 
Na koncie ma m.in. drugie miejsce w 
zeszłorocznym Powiatowym Konkursie 
Pieśni Patriotycznej w Chrzanowie. 
Wystąpiła tam z piosenką „Czerwone 
maki na Monte Casino”. Gra na pianinie, 
przez dwa lata uczyła się tego w prywatnej 

szkole muzycznej. Interesuje się biologią, chemią i ekologią. Lubi 
jazdę konną, dwa lata temu zdobyła Brązową Odznakę Polskiego 
Związku Jeździeckiego. Myśli, aby wkrótce zacząć startować w 
zawodach jeździeckich. W przyszłości chce zostać dietetykiem, 
lekarzem lub architektem wnętrz. Na razie zastanawia się, który z 
chrzanowskich ogólniaków wybrać. 

Bez wątpienia był to udany czas zimowego wypoczynku od zajęć szkolnych. Ponad 37 wydarzeń na terenie całej gminy Libiąż 
przygotowało na ten czas Libiąskie Centrum Kultury. W proponowanych formach spędzenia wolnego czasu udział wzięło ponad 
1300 uczestników! 

Ferie 2019 z LCK
Zajęcia odbywały w siedzibie 
głównej LCK, w Domu Kultury 
w Żarkach, a także świetlicach 
w Gromcu i Kosówkach. 
W ramach przygotowanych 
przez instruktorów atrakcji 
można było wziąć udział w 
grach i zabawach na świeżym, 
a zarazem mroźnym powietrzu. 
Na warsztatach plastycznych 
powstały m.in. maski i ozdoby 
karnawałowe, laurki dla babć i 
dziadków, kolorowe lampiony, 
popularne „slimy”, bransolet-
ki z koralików, stworzone z 
butelek karmniki dla ptaków, 
bałwanki z masy solnej, a tak-
że - poprzez malowanie na 
tkaninie - autorskie torby ba-
wełniane. Odbyły się również 
turnieje gier stolikowych, te-
nisa stołowego, piłkarzyków, 
karaoke, zajęcia taneczne oraz 
łamigłówki językowe z nagro-
dami. Połączeniem przyjemne-
go z pożytecznym były zajęcia 

kulinarne, na których powstały 
owocowe sałatki i kruche ciast-
ka z marmoladą. Sporym zainte-
resowaniem cieszyły się wyjaz-
dowe wycieczki. W Chorzowie 
uczestnicy wycieczki poznali 
tajniki chemii podczas zajęć w 
„Uniwersytecie Rozwoju”, a 
następnie w Katowicach mo-
gli wyszaleć się w dyskoteko-
wych rytmach na wrotkach. W 
Krakowie zwiedzili Muzeum 
Witrażu i wykonali własno-
ręczne witraże, oraz pospace-
rowali bulwarami wiślanymi. 
Celem wyjazdu do Stadniny 
Koni Huculskich w Nielepicach 
był zimowy kulig, zakończony 
ogniskiem z kiełbaskami. Dwu-
krotnie zorganizowano wyjścia 
do sztolni Zakładu Górniczego 
Janina, a także zimowe spacery. 
LCK odwiedzili również cyr-
kowcy, którzy nauczyli dzieci 
ciekawych sztuczek z pograni-
cza magii. 
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50 Dawców na jubileusz Libiąża

Wolontariuszki Zespołu Szkół w Libiążu, przy współpracy z Fun-
dacją DKMS zorganizowały dziesiątą akcję rejestracji potencjal-
nych dawców szpiku kostnego. W dniach 13 - 15 lutego 2019 r., 
w różnych miejscach naszego miasta prowadziły kampanię infor-
macyjną połączoną z rejestracją. Uczennice przygotowane przez 
Jadwigę Bochenek i Urszulę Słowik służyły fachową radą, a ich 
działania okazały się tak skuteczne, że do banku potencjalnych 
dawców dołączyła rekordowa liczba 54 osób! 
- Liczbę „pięćdziesiąt” zaplanowałyśmy już wcześniej, ale obawy, 
że nie zarejestruje się odpowiednio dużo osób, nie pozwoliły nam 
mówić o tym oficjalnie. Taki rezultat wyjątkowo wpisuje się w te-
goroczną rocznicę ustanowienia Praw Miejskich – mówi koordy-
nator akcji Jadwiga Bochenek. 
- Za olbrzymie zaangażowanie szczególne podziękowania wędrują 
dla wolontariuszek: Klaudii Gregorczyk, Laury Dziedzic, Wiktorii 
Szalaśny, Julii Horawy, Anny Tarasek, Karoliny Toporek, Magda-
leny Zaczyńskiej, Korneli Bochenek, Aleksandry Bochenek, Wero-
niki Smółki, Partycji Mazurek.
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REKLAMA

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) 

 

 
ul. 1 Maja 11C 

www.aliorbank.pl

RRSO 12,79%

 


